
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk72 
av förste vice talman Ingegerd Troedsson (m) 

med anledning av prop. 1989/90:110 

Reformerad inkomst- och företagsbeskattning 

l motion 19R9/90:Sk390 av Ingegerd Troedsson och Lars Ahlmark (båda m) 

yrkade vi att realisationsvinstbeskattningen vid enskild försäljning av konst 

och antikviteter borde begränsas till nuvarande 5 år. 

Samma krav reses nu i den moderata partimotionen 1989/90:Sk59 med an­

ledning av regeringens prop. 1989/90:110. 

Propositionens förslag innebär en viss förbättring i förhållande till utred­

ningsförslaget i RINK, genom au lösöre som används för personligt bruk 

endast skulle reavinstbeskallas i den mån de sammanlagda vinsterna under 

året överstiger 50 000 kr. I sådana fall föreslås all 25 procent av försäljnings­

priset räknas som anskaffningskostnad . 

Enligt min uppfattning är deua klart otillräckligt. "Vinster" på föremål 

om inneh<tfb för personligt bruk under mer än 5 år bör överhuvudtaget inte 

be kattas. Ri�ken är annars betydande att en växande grå eller svart mark­

nad skulle uppstå. där källarförsäljning eller försäljning via radannons tar 

över och där allt vad valmöjligheter och äkthetsgarantier för köparen heter 

f fl r stryka på foten. Stölder och förfalskningar skulle vidare underlättas om 

den öppna försäljningen av konst och antikviteter försvåras. 

l den mån ovan nämnda yrkande inte skulle bifallas bör i andra hand fribe­

loppet säuas högre än dc föreslagna 50 000 kronorna. I Finland tillämpas ett 

frihelopp på 200 000 mark. motsvarande ca 300 000 kr. Jag föreslår därför i 

andra hand att fribeloppet sätts till 300 000 kr. 

Vid för�äljning fran dödsbon skulle vidare dubbel beskattning kunna ifrå­

gakomma. Jag yrkar därför att försäljning av konst och antikviteter från 

dödsbo som utgjort personligt lösöre undantas . 

På utskottet måtte ankomma att utarbeta erforderlig lagtext. 

Hemställan 

Med hänvi�ning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen avslår förslaget om evig reavinstskatt på konst och 

antikviteter som används för personligt bruk. 

2. att riksdagen. vid avslag på yrkande l. beslutar att fribeloppet 

9 



skall uppgå till 300 000 kr. vid försäljning av ovannämnda konst och Mot. 1989/90 
antikviteter samt att försäljning från dödsbon undantas. Sk72 

Stockholm den 2 maj 1990 

Ingegerd Troedsson (m) 
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